
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Wanschers Beheer B.V. 23-11-2020 
 1

Een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, statutair 
gevestigd en kantoorhoudende te (7551 EM) Hengelo aan de 
Enschedesestraat 10, KvK-nummer 08110515. 

23-11-2020 
 1

Het betreft een financiële holding. 23-11-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 0,00 € 3.972,00 € 370.935,00

2016 € 0,00 € 69.520,00 € 352.138,00

2018 € 0,00 € 146.377,00 € 222.721,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 31-08-2021
Insolventienummer F.08/20/200
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157183:F002
Datum uitspraak 30-09-2020

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr G. Beekman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2f1bfbb-0e03-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8e70b774-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

In 2018 en 2017 is verlies gerealiseerd. In 2016 is w inst gerealiseerd. 23-11-2020 
 1

Er is geen sprake van omzet omdat het een financiële holding betreft. 22-02-2021 
 2

0 23-11-2020 
 1

€ 0,00 23-11-2020 
 1

van 
30-12-2020

t/m 
23-11-2020

23-11-2020 
 1

van 
24-11-2020

t/m 
22-2-2021

22-02-2021 
 2

van 
23-2-2021

t/m 
18-5-2021

18-05-2021 
 3

van 
19-5-2021

t/m 
31-8-2021

31-08-2021
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 42 min

2 1 uur 0 min

3 0 uur 18 min

4 0 uur 54 min

totaal 3 uur 54 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is mevrouw T.M.J.A. Borgerink. 23-11-2020 
 1

Van lopende procedures is niet gebleken. 23-11-2020 
 1

Er zijn geen lopende verzekeringen. 23-11-2020 
 1

Er is geen sprake van huur. 23-11-2020 
 1

Gefailleerde is enige aandeelhouder en bestuurder van Modehuis Tasche B.V. 
welke op 30 september 2020 failliet is verklaard. De bestuurder heeft het 
faillissement van de werkmaatschappij en de holding zelf aangevraagd.

23-11-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Er is geen sprake van personeel.

23-11-2020 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Deelneming in Modehuis Tasche B.V. € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Op de balans van 2018 staat een deelneming vermeld ad € 184.466,00. 23-11-2020 
 1

Gezien het faillissement van Modehuis Tasche B.V. heeft de deelneming geen 
waarde meer.

23-11-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Er is geen sprake van debiteuren. 23-11-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Gefailleerde heeft geen eigen bankrekening.

23-11-2020 
 1

Er is geen sprake van leasecontracten. 23-11-2020 
 1

Er is geen sprake van zekerheden. 23-11-2020 
 1

De bank heeft geen vordering, deze is in het faillissement van Modehuis 
Tasche door de verkoop volledig voldaan. 

22-02-2021 
 2

Er is geen sprake van een separatistenpositie. 23-11-2020 
 1

De bank heeft geen vordering, deze is in het faillissement van Modehuis 
Tasche door de verkoop volledig voldaan. 

22-02-2021 
 2

Er is geen sprake van eigendomsvoorbehoud. 23-11-2020 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er is geen sprake van rententierechten. 23-11-2020 
 1

Er is geen sprake van reclamerechten. 23-11-2020 
 1

€ 0,00 23-11-2020 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is geen sprake van voortzetten/doorstart onderneming. 23-11-2020 
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

De boekhouding maakt op de curator een verzorgde indruk. 23-11-2020 
 1

De curator heeft de boekhouding bestudeerd. Aan de boekhoudlicht is voldaan. 22-02-2021 
 2

De jaarrekeningen tot en met 2018 zijn gedeponeerd. 23-11-2020 
 1

In onderzoek. 23-11-2020 
 1

Een goedkeuringsverklaring is niet verplicht gezien de omvang van de 
onderneming.

22-02-2021 
 2

Een eventuele stortingsverplichting is reeds verjaard, gezien de oprichting in 
2002.

23-11-2020 
 1

Toelichting 
In onderzoek. Vooralsnog heeft de curator evenwel geen aanwijzingen dat 
hiervan sprake zou zijn.

23-11-2020 
 1

Nee

Toelichting 
De curator heeft naar aanleiding van het onderzoek geen onregelmatigheden 
aangetroffen.

22-02-2021 
 2



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

In onderzoek

Toelichting 
In onderzoek. Vooralsnog heeft de curator evenwel geen aanwijzingen dat 
hiervan sprake zou zijn.

23-11-2020 
 1

Nee

Toelichting 
De curator heeft naar aanleiding van het onderzoek geen paulianeus handelen 
geconstateerd.

22-02-2021 
 2

In onderzoek. 23-11-2020 
 1

De curator heeft naar aanleiding van het onderzoek geen onregelmatigheden 
aangetroffen.

22-02-2021 
 2

De curator heeft het onderzoek afgerond en een afsluitende bespreking met 
de bestuurder gevoerd. Er zijn geen onregelmatigheden aangetroffen.

22-02-2021 
 2

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Er is geen sprake van boedelcrediteuren.

23-11-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
De belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend. Er is sprake van een 
fiscale eenheid omzetbelasting en vennootschapsbelasting met Modehuis 
Tasche B.V.

23-11-2020 
 1

€ 89,00 22-02-2021 
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Er is geen sprake van een vordering van het UWV.

23-11-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Er is geen sprake van andere preferente crediteuren.

23-11-2020 
 1

1

Toelichting 
De curator heeft 1 vordering voorlopig erkend. 

23-11-2020 
 1

2 22-02-2021 
 2

€ 529.153,08

Toelichting 
Het betreft de vordering van de voormalig eigenaar van Modehuis Tasche B.V.

Volgens de eigen aangifte is er sprake van een schuldenlast ad € 630.000,00.

23-11-2020 
 1

€ 595.708,08 22-02-2021 
 2

Geen uitdeling aan crediteuren. 23-11-2020 
 1

Vordering voorlopig erkend. 23-11-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

n.v.t. 23-11-2020 
 1

10. Overig

De afw ikkeling hangt samen met de afw ikkeling van het faillissement van 
Modehuis Tasche B.V.

23-11-2020 
 1

Nog niet bekend. 23-11-2020 
 1

30-11-2021 31-08-2021
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


